SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

Số 03/KH-CM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Krông Bông, ngày 29  tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 10

Năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 1516/QĐ-UBND tỉnh Đắk Lắk về thời gian năm học

2023 - 2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ hướng dẫn số 1387/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 25/8/2023 về

nhiệm vụ năm học đối với giáo dục trung học của Sở GD&ĐT Đắk Lắk và KHGD

nhà trường năm học 2023-2024;

Bộ phận chuyên môn xây dựng Kế hoạch chuyên môn tháng 10/2023 với những

nội dung như sau:
 I/ Nhận xét hoạt động tháng 9

 - Cơ bản đã hoàn thành tương đối tốt các nhiệm vụ tháng 9 như: Khai giảng năm

học, tổ chức thành công lễ kỷ niệm 40 năm thành lập trường, đón nhận trường đạt chuẩn

QG. Duy trì dạy học bình thường, triển khai ôn tốt nghiệp HS 12 từ tuần 3; tham gia thi

chọn HSG quốc gia, dạy giáo án điện tử, hoàn thành dữ liệu smas đầu năm, đăng ký thi

nghề,...đặc biệt các tổ và nhà trường đã xây dựng và áp dụng kế hoạch giáo dục bộ môn

và KHGD nhà trường theo tinh thần đổi mới của Bộ đối với lớp 10, 11.

- Về dạy học CTGDPT 2018 mới lớp 10, 11: Đa số thầy cô đã thực hiện tốt, đầu

tư chuẩn bị bài, đồ dùng thiết bị dạy học, tổ chức lớp học, ứng dụng CNTT, đổi mới

PPDH làm cho HS hứng thú, hào hứng khi bước vào học lớp 10, 11.

- Xuất hiện những hạn chế cần khắc phục ngay như: Hiện tượng đi trễ, về sớm

quá 5 phút, quên tiết, tự đổi tiết nghỉ, nghỉ không báo BGH, không phân dạy thay được

vì trùng tiết môn Tin, GV còn lạm dụng CNTT gây nhàm chán cho HS; Lớp 12A1, 12A2

không tham gia ôn tốt nghiệp.

II/ Kế hoạch tháng 10:

Chủ đề: Thi đua chào mừng ngày PNVN 20/10 và ngày Nhà giáo VN 20/11.

Hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời năm 2023

1/ Dạy học bình thường. Tiếp tục ôn TN 12 theo KH (3 môn Toán, Ngữ văn,

Anh). Thực hiện số hóa các loại hồ sơ Theo đúng quy định, đúng thời gian: Giáo án,

KHGD cá nhân, tổ; lịch báo giảng…

2/ Tổ trưởng rà soát lại hồ sơ lưu lựa chọn SGK 10 ở tổ đảm bảo theo CV của Sở

để phục vụ Thanh tra Tỉnh và Sở về ktra.

3/ Tổ trưởng và GVBM lấy danh sách HS tham gia thi HSG cấp trường (3 khối)

để ôn tập bồi dưỡng, dự kiến tổ chức tháng 11/2023

4/ Tăng cường công tác hội giảng, dự giờ Theo hướng nghiên cứu bài học, sử

dụng đồ dùng dạy học, ứng dụng CNTT, dạy giáo án điện tử, soạn các chuyên đề, chủ

đề dạy học STEM, đổi mới mạnh mẽ phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá theo TT26

(12) và TT22 (10, 11).

5/ Tổ chức dạy trải nghiệm - hướng nghiệp, hoạt động ngoài giờ lên lớp, dạy giáo

dục địa phương 10. Các nhóm tăng cường tự làm đồ dùng dạy học.

2

6/ Tham gia thi KHKT-Khởi nghiệp cấp tỉnh (vòng ý tưởng) và Hội khỏe phù

đổng cấp tỉnh nếu có .

7/ Chuẩn bị thi KHKT cấp trường (cuối tháng 10 theo KH). Chuẩn bị tốt các bài

dạy và sản phẩm trưng bày để tham gia ngày hội STEM cấp tỉnh.

8/ Triển khai kế hoạch kiểm tra nội bộ tổ chuyên môn, giáo viên (theo KH).

 9/ Tham gia các hoạt động do cụm chuyên môn tổ chức (theo KH riêng).

 10/ Hoàn thành CSDL toàn ngành đầu năm (T Lân).

 11/ Duy trì hoạt động các CLB chuyên môn đã đăng ký (giao cho các tổ trưởng

liên quan lên kế hoạch)

 12/ GVCN các lớp hoàn thành nhập và ktra dữ liệu smas (đưa hình lên smas).

Làm sổ liên lạc điện tử.

 13/ Tổ chức thi nghề phổ thông (nếu có)

 14/ Chuẩn bị các điều kiện như ôn tập, làm đề kiểm tra giữa kỳ I (dự kiến từ tuần

9)

 Trên đây là kế hoạch chuyên môn tháng 10 đề nghị các tổ, nhóm chuyên môn và

toàn thể giáo viên thực hiện.

  Nơi nhận:
- Đảng ủy, BGH (để chỉ đạo);

- Nhóm liên tịch; (để phối hợp)

- Các tổ CM (để thực hiện);

- Lưu: CM, edoc, website.

KT. HIỆU TRƯỞNG

Phó Hiệu trưởng

    Nguyễn Công Lam